Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA N.2 248, DE 04 DE JUNHO DE 2020.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, e com base nos dispostos nos Artigos 59, inciso X e
Artigos 74 inciso II, aliena "a" da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1.2 Nomear a servidora Neusa Inês Schirmann, portadora
do RG n? 5.852.117-5 SESP/PR e do CPF n? 830.333.869-20, ocupante do Cargo de
Provimento Efetivo de Colaborador em Saúde - Função Agente Comunitário de
Saúde, para exercer as funções do Cargo de Agente Político, responsável pelas
funções da Secretaria Municipal de Saúde, a contar desta data, com remuneração
integral, conforme previsto na Lei Municipal n.2 1633/2019.

Art. 2.2 Durante o período em que estiver nomeada para o
Cargo descrito no artigo anterior, ficará afastada sem remuneração das funções

relativas ao seu cargo efetivo.

Art. 3.2 Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do
Paraná, em 04 de junho de 2020.

ar Rohden
NICÍPIO

OFICÍAL
iJJ WWOfMotÁBiooFin

FL.

D J.
Visto

Visto.

7Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-0
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br